
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 963 DEL 12/05/2022

OGGETTO: S.P. 26 “tratto interno centro abitato del Comune di San Nazzaro” Nulla Osta lavori
di installazione recinzione in ferro (senza opere murarie).

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTA la richiesta presentata dal sig. BOCCHINO ANGELO - CF BCC NGL 83C30 A783F, acquisita al prot. dell’Ente in data 04/05/2022
al n. 10267, con la quale chiede il rilascio del Nulla Osta per l’installazione di una recinzione in ferro di un fabbricato urbano sito in S.
Nazzaro (BN) alla via Casalfesto, censito al foglio 3 p.lla 210 sub. 4;
VERIFICATO che l’intervento ricade all’interno della perimetrazione del centro abitato (art 4 C.d.S.) del Comune San Nazzaro (BN);
VISTO il Regolamento C.O.S.A.P. "Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche approvato con deliberazione del Consiglio
Provinciale n. 26 del 27.02.2008";
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 1.08.2000 n. 267 art.107 (Funzioni e Responsabilità della Dirigenza);

DATO ATTO:
- che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi,

neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;

- in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto d’interesse, anche
potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 190/2012;

VISTE

 le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del 3.3.2021 di approvazione
del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023, del Piano
dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTA la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023, del Piano
dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTO Decreto n. il 73 del 14/12/2021 del Vice Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al dirigente ing. Angelo
Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle
pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

Fatti salvi, rispettati e riservati i diritti di terzi

DETERMINA

1) Di rilasciare NULLA OSTA al sig. BOCCHINO ANGELO, ad eseguire i lavori per la realizzazione di una recinzione in ferro,
avente H 1,00, di un fabbricato urbano sito in SAN NAZZARO alla VIA CASALFESTO censito al foglio 3 p.lla 210 sb. 4, in
allineamento con quella esistente;



2

2) il presente provvedimento è subordinato all’osservanza delle seguenti condizioni:
1) Le opere dovranno essere realizzate in conformità ai piani urbanistici e di traffico del Comune di SAN NAZZARO e non

dovranno comunque ostacolare o ridurre, il campo visivo necessario a salvaguardare la sicurezza della circolazione;
2) I materiali dovranno essere conformi a quanto descritto nella richiesta e da quanto autorizzato e/o prescritto dagli Enti

deputati al rilascio di altre autorizzazioni;
3) l'opera è assoggettata alle norme vigenti e alla disciplina dell'art. 30 del D.Lgs. 285/92 e successive modifiche e integrazioni
4) questo Ente, si intende sollevato da qualsiasi controversia anche giudiziaria, o richiesta per risarcimento dei danni provocati

a persone, o cose di terzi in conseguenza del presente Nulla Osta.

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


